
 

COMUNE DI LUNGAVILLA
Provincia di PAVIA

 
 
 

Servizio Finanziario
Determinazione numero 107 – Registro Generale Del 04-08-2022

N. 39 Settoriale
 
 
 

OGGETTO:

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 106 DEL 02/08/2022. AMMISSIONE O
ESCLUSIONE AL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA
COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DI
CATEGORIA C) POSIZIONE ECONOMICA C1 TEMPO PIENO E
INDETERMINATO.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
Richiamati:

a)     il Decreto n. 13 del 27/12/2019 con il quale la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile
del Servizio Finanziario;
b)    la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 in data 30/11/2019, di adozione del
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi Parte II “Procedure di accesso all’impiego”
c)    con la deliberazione della Giunta Comunale 46 del 21/07/2021 con la quale è stato adottato il piano
triennale dei fabbisogni del personale 2022 - 2024”, successivamente modificato con delibera del
Consiglio Comunale n.08 del 06/04/2022, di approvazione della Nota di aggiornamento al Documento
Unico di Programmazione degli esercizi 2022, 2023, 2024;

Dato atto che è stata inviata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica
e alla Regione Lombardia apposita comunicazione prot. n. 1262 in data 30/03/2022, relativa alle procedure
di mobilità del personale ai sensi dell’art. 34-bis del D. Lgs.165/2001, finalizzata alla verifica della presenza
nei relativi elenchi del personale in disponibilità del profilo professionale del posto cui si intende garantire
l’assolvimento degli obblighi occupazionali: Istruttore Amministrativo – categoria C1 - e che detta procedura
si è rivelata infruttuosa;
Vista la propria determinazione n. 83 del 13/06/2022 con la quale è stato approvato il bando di concorso
pubblico per soli esami per la copertura di un posto di istruttore amministrativo di categoria C) posizione
economica C1 tempo pieno e indeterminato;
Dato atto che alla predetta selezione è stata data pubblicità secondo le seguenti modalità:
- pubblicazione sul sito internet del Comune – Sezione Concorsi e Pubblicazione all’Albo on line;
- pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 50 del
24/06/2022;
Vista la propria determinazione n. 106 in data 02/08/2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Ammissione o esclusione al concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto di istruttore
amministrativo di categoria c) posizione economica c1  tempo pieno e indeterminato”;
Appurato che per mero errore materiale non risultano inseriti n. 3 candidati che hanno presentato domanda
di ammissione al concorso in oggetto nei modi e tempi conformi a quanto indicato dal bando;
Considerato, pertanto che nel termine fissato dal bando di concorso sono pervenute al protocollo dell’ente
n. 139 domande;



Esaminato l’elenco delle istanze pervenute e dichiarato che non sussistono rapporti di parentela o di
affinità od incompatibilità tra la sottoscritta ed i partecipanti ai sensi degli artt. 51 e 52 del C.P.C.;
Dato atto che è stata esperita congrua istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti previsti dal bando
e per la valutazione dell’ammissibilità delle domande;
Dato atto che dall’esame delle singole domande e della documentazione prodotta è emerso che:
n. 138 candidati hanno presentato istanza di partecipazione completa e sono in possesso dei requisiti
richiesti dal bando;
n. 0 candidati hanno presentato istanza che presenta delle imperfezioni formali o delle omissioni non
sostanziali;
n. 1 candidati esclusi;
Dato atto che ai sensi dell’art. 21 comma 2 del vigente Regolamento concernente le procedure per
l’accesso al pubblico impiego che testualmente recita: “Conclusa l’istruttoria preliminare lo stesso
Responsabile approva, con proprio provvedimento formale, l’elenco dei candidati ammessi in via definitiva,
di quelli ammessi con riserva e di quelli esclusi e provvede a comunicare agli interessati l’esito
dell’istruttoria”.
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

 
 

DETERMINA
 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto e ne costituisce
motivazione ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i.;
Di ammettere al concorso oggetto del presente provvedimento n. 138 candidati come riportati nell’allegato
A parte integrante del presente atto;
Di ammettere con riserva al concorso oggetto del presente provvedimento n. 00 candidati come riportati
nell’allegato B parte integrante del presente atto, per le motivazioni ivi riportate provvedendo a dare
comunicazione formale allo stesso del provvedimento di esclusione;
Di escludere n. 1 candidato come riportato nell’allegato C parte integrante del presente atto, per le
motivazioni ivi riportate provvedendo a dare comunicazione formale allo stesso del provvedimento di
esclusione;
Di dare atto che non sarà effettuata preselezione ai sensi dell’art. 3 del predetto Regolamento e dell’art. 10
del Bando di concorso;
Di disporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web istituzionale:

�         Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti (Art. 23 D.lgs. 33/13).
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  GANDINI MARIA ELENA
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 


